
REQUÍNOA
MUNICIPALIDAD DE

t¡l

L ESPINOZA
RETARI

ffi
REQUINoA, 3¡ JUL Z0Z(

Esta Alcaldla decretó hoy lo siguiente
VISTOS :

Las facultades que me conflere la Ley N" 18.695 de 1988, Orgánica Const¡tucional de

Mun¡cipalidades, Texto Refundido coordinado y sistematizado, f¡jado por el D.F.L. No 1 del Min¡sterio del

lnter¡or año 2006.
La Ley No 19.886 Bases sobre contratos administrat¡vos de sumin¡st[os y prestación de

servicios.
EI Decreto Alcald¡cio N" 2136 de fecha 13.08.2018 que aprueba Manual de Procedim¡entos

de Licitac¡ones, Contratac¡ones y Adquis¡ciones.
Lo d¡spuesto en Ia Ley N' 19.880 sobre Procedimientos Adm¡n¡strativos.

CONSIDERANDO
El Memo N"508 de fecha 29.07.2024 del Departamento de administración y Finanzas,

mediante el cuat solicita autorice vÍa compra ágil a través del portal mercado público de acuerdo a la ley

de compras Art. 8'y Art. 1O Bis Reglamento de Compras "Compra Agil para las contratac¡ones iguales o

¡nfer¡ores a 30 Un¡dades Tributarias Mensuales", para adqu¡sic¡ón de termos de acero inoxidable, según Io

siguiente: 10 Termo hervidor, con capacidad de 6.8 litros, 10 termos sifón de acero inox¡dable de 5 litros y

1O termos de acero ¡nox¡dable de 10 l¡tros, para el uso de los funcionar¡os y los que cuenten con atención

de público, de acuerdo a la ley de compras Art. 8'y Art. 1O Bis Reglamento de Compras "Compra Agil si

las conkataciones son iguales o inferiores a 30 Unidades Tributarias Mensuales", al proveedor Sres.
COMERCIALIZADORA REFUGIOS SPA., Rut: 77.867.499-8, por un monto total de $1.436.389.- IVA

incluido.
Se real¡zó cotización a través de la plataforma de Mercado Público balo el lD 3656-113-

COT24, "modalidad de compra ágil", recibiendo 07 ofertas, de las cuales 1 cumple con lo sol¡c¡tado y se
adjud¡ca al proveedor Sres. COMERCIALIZADORA REFUGIOS SPA., Rut: 77.867.499-8, por un monto
total de $1.436.389.- IVA incluido. Consta de presupuesto municipal según el Certificado de Disponibilidad
N'730.

Decreto Alcaldicio N"3331 de fecha 15.12.2023, que aprueba Presupuesto Municipal año
2024.

DECRETO :

AUTORIZASE adquis¡ción de termos de acero ¡nox¡dable, según lo s¡guiente: '10 Termo
herv¡dor, con capac¡dad de 6.8 l¡tros, 10 termos sifón de acero inoxidable de 5 litros y 10 termos de acero
¡noxidable de 10 litros, para el uso de los func¡onar¡os y los que cuenten con atención de público, de
acuerdo a la ley de compras Art. 8' y Art. 10 Bis Reglamento de Compras "Compra Agil si las
contrataciones son iguales o inferiores a 30 Unidades Tributarias Mensuales", al proveedor Sres.
COMERCIALIZADORA REFUGIOS SPA., Rut: 77.867.499-8, por un monto total de $1.436.389.- IVA
inclu¡do.

AUTORIZASE emisión de Orden de Compra en el Portal Mercado Público

IMPUTESE a la Cuenta N"215.22.04.008.000., "Menaje para of¡cina, cas¡no y otros", Gestión
Interna, del presupuesto municipal vigente

ANOTESE MUNIQUESE Y ARCHIVESE.

AL

oECRETO ALCALDTCTO N"r5L /
AUTORIZA CONTRATACION COMPRA
AGIL OUE INDICA.

oz
l
o
t¡J
d.
l¡lo
o
o
J

g
U
z
l
:

.{

lL:.'...

PA

0 7)

Lc

Secretaría Municipal (1)
Mercádo Públjco (1)
Servicios Generales (1 )
Arch¡vo (1)

*

F f!

ALC E
NTECINOS

M UN ICIPAL
VALDIVIA


